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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,268,941.47 281,500.00 4,451,363.944,732,863.94

960,000.00 80,000.00 880,000.00Dietas 960,000.00

2,238,000.00 186,500.00 2,053,000.00Sueldos Básicos 2,239,500.00

186,500.00 0.00 186,500.00Decimotercer Mes 186,500.00

186,500.00 0.00 186,500.00Decimocuarto Mes 186,500.00

88,620.00 0.00 88,620.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

88,620.00

2,000.00 0.00 2,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

2,000.00

240,000.00 15,000.00 275,000.00Jornales 290,000.00

367,321.47 0.00 779,743.94Beneficios 779,743.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,928,752.09 355,100.00 11,715,662.6612,070,762.66

321,500.00 0.00 266,500.00Viáticos Nacionales 266,500.00

110,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

110,000.00 0.00 260,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

260,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Agua 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

30,000.00 2,400.00 27,600.00Telefonía Celular 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00
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150,000.00 0.00 140,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

140,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

2,000.00

7,898,252.09 350,000.00 9,800,250.06Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,150,250.06

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

35,000.00 0.00 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicio de Almacenamiento 1,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

10,000.00 0.00 60,012.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,012.60

50,000.00 1,500.00 48,500.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

30,000.00 1,200.00 28,800.00Servicio de Internet 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

50,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicios de Vigilancia 3,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Pasajes Nacionales 7,000.00

840,000.00 0.00 790,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

790,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,078,335.53 4,274.00 1,023,728.531,028,002.53
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120,000.00 1,275.00 118,725.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

120,000.00

95,333.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Papel y Cartón 1,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Llantas y Cámaras de Aire 35,000.00

26,000.00 0.00 26,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 26,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Gasolina 2,000.00

120,000.00 2,999.00 117,001.00Diésel 120,000.00

551,502.53 0.00 551,502.53Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

551,502.53

2,000.00 0.00 2,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Vidrio 1,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

100,000.00 0.00 145,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

145,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Repuestos y Accesorios 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Forestales 2,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,500.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,084,163.74 140,578.00 8,668,023.068,808,601.06

4,812,591.74 130,225.00 7,236,730.27Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,366,955.27

100,000.00 6,000.00 361,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

367,000.00

171,572.00 4,353.00 1,070,292.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,074,645.79

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,205,074.62 31,200.00 1,695,624.651,726,824.65
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0.00 31,200.00 280,550.03Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

311,750.03

100,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

100,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

900,000.00

185,074.62 0.00 385,074.62Equipos Varios de Oficina 385,074.62

20,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

21,565,267.45 812,652.00 27,554,402.84Total: 28,367,054.84
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